29/09/22, 17:25 SEI/IFPR - 1972860 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2062675&infra_siste… 1/2

EDITAL N°54, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

OLIMPÍADA DE ROBÓTICA DO IFPR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 102, de 31 de janeiro de 2018, publicada no Diário
Oficial da União no dia 01 de fevereiro de 2018, seção 02, página 28, e considerando o Edital nº 49 -
DG/GOIOERÊ, de 09 de setembro de 2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, destinado à divulgação do
Resultado Final da Olimpíada de Robótica 2021 do IFPR, Fase 1 - Campus Avançado Goioerê:

1. SEGUIDOR DE LINHA - PRO (ARDUÍNO)

EQUIPES ESTUDANTES COLOCAÇÃO

ROBÃO JUNIOR MATHEUS LEITE LESSA 1º LUGAR

BILL EDUARDO WILLEMANN CRIPA NÃO COMPARECEU

CELTAR JOÃO PAULO MORENO DA SILVA NÃO COMPARECEU

2. SEGUIDOR DE LINHA - JUNIOR (LEGO)

EQUIPES ESTUDANTES COLOCAÇÃO

EQUIPE 3

GUSTAVO CORREA FERREIRA DA SILVA

LUIZ OTÁVIO DE SOUZA BORGES

JOÃO EDUARDO DA SILVA COSTA

JOSÉ HENRIQUE KOZAR

1º LUGAR

EQUIPE 1

ARTHUR HENRIQUE GLOOR D'AVILA

JOÃO PEDRO DIAS DE MELO

MARIA EDUARDA CAVALCANTE DA SILVA

PEDRO HENRIQUE CORREIA ANITELE

SOFIA MELLERO GERMAN]O

2º LUGAR

EQUIPE 2

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA MARTINS

GABRIEL YOSHIO HIRADAI

LARISSA CADAN PAULA

JOÃO VICTOR PAVANELI

MARIA FERNANDA CARMONA NAKANO

3º LUGAR

Goioerê, 29 de setembro de 2022.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/09/2022

29/09/22, 17:25 SEI/IFPR - 1972860 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2062675&infra_siste… 2/2

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCOS PAULO ROSA, DIRETOR(a), em 29/09/2022, às
17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1972860 e
o código CRC E7058E6E.

Referência: Processo nº 23411.016375/2022-79 SEI nº 1972860

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GOIOERE/DG/IFPR/GOIOERE-DG/GOIOERE

     Rodovia Luiz Dechiche, s/n.,ao lado da Polícia Rodoviária Estadual, próximo ao trevo da UEM
 Goioerê - PR | CEP CEP 87360-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0